z um
MM

C) o

no
50

p 	m
(.) 	z

w

c

e,

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF.: PREGÃO PRESEMCIAI$2 13/2O19SE$A SRP
DATA DE ABERTURA: 13 DE DEZEMBRO 2019 Às 09:1-100MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO :)E MATERIAL PARA RAIO X

PR9NOSP115
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicaie

DE  LARAÇÕ ES

A empresa PROHCSPITAL Comércio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.57410001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo
Bezerra, 181 Barrc 50— Fortaleza/CE DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo
licitatório, sob as penalidades cabíveis que:

a) DECLARA, estar ciente e concordar com o seguinte:

b) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao

Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei ne  9.854, de

27/10/1199, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7 e.  da Constituição Federal, não emprega

menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis)

anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

c) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao

Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos
dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos

requisitc s constantes neste edital.

d) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao

Município de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus

anexos.

e) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao

Municíp o de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato

superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que
ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §29, da Lei n. 2

8.666/92;.
f) DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos

de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram

dentro cio envelope de n 2  02 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, em conformidade com o inciso VII, artigo 42  da Lei

no 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado, que realizar-se-á no dia 13

de Dezembro de 2019 às 09h00min.

g) O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

previdericiários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que
possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Validade da proposta 60 (SESSENTA) DIAS

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 09 de Dezembr,eçíé 2019.

f,ç

to-ce  PRO
7SILVIO DELANO LIMA SILVA

REPRESENTANTE

CNH nQ 01515297464 DETRAN-CE

CPF/MS nQ 864.454.053-04

Av Capitão Hu:o Bezerra n 2 181 - Barroso - Fortaleza/CE - EÀO 862-730 - CNPJ: 0.9 48.5 574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 -prohospital@prohospital.com.br

PNOOOSP1.Í....I
Comrdo Holanda Lida

; EujemeX IIQSPí'H)al M csrir* EQrlck

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIO X.
Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO

CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

Objeto: 	TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA RAIO X.

Pregão: 13/2019-SESA

Dt Abert: 13/12/2019 	Hora:

Tipo: 	PREGÃO PRESENCI'

Data Doc: 13/12/2019

FLI-

GD

Itm Deecriç&o 	 Marca 	 Qtd. Und 	R$ _u~nt 	R$ Total
01 FILME PAPA RAIO X MÉDICO TAMANHO 24X30 CM, BRANCO E PRETO, FUJIFILM 	 50 CXA 	148,1900 	7.409,50

NÃO FOLIADO PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE,
EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO
DA EMBALAGE' INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

R$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E DEZENOVE
CENTAVOS
R$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS

02 FILME PARA RAIO X MÉDICO TAMANHO 30X40 CM, BRANCO E PRETO,FUJIFILM 	 50 CXA 	246,9700 	12.348,50
NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE,
EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO
DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

R$ Tjfljt Item: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E
SETE CENTAVCS
R$ Total Item: DOZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS

03 FILME PARA RAIO X MÉDICO TAMANHO 35X35 CM, BRANCO E PRETO, FUJIFILM 	 50 CXA 	252, 1100 	12.605,50
NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE,
EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO
DA EMBALAGEM INSTRUÇÕES  DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. CAIXA 0/ 100 UNIDADES.

R$ Unit Itsm: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E ONZE
CENTAVOS
R$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS

04 FILME PARA RAIO X MÉnico TAMANHO 35X43 CM, BRANCO E PRETO, FUJIFILM 	 50 CXA 	309,7400 	15.487,00
NÃO FOLIADO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, SENSÍVEL AO VERDE,
EMBALADOS E ACONDICIONADOS ADEQUADAMENTE, CONTENDO NO ROTULO
DA EMBALAGE:4 INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE, LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

R$ Unit Itam: TREZENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO
CENTAVOS
R$ Total Item: QUINZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS

07 FIXADOR PARA RAIO X MÉDICO AUTOMÁTICO KIT PARA 38 LITROS.DPC BRASIL 	 15 GAL 	199, 0700 	2.986,05
(GALÃO 5 LIVROS).

R$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS
R$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
CINCO CENTAVOS

08 REVELADOR/REFORÇADOR PARA RAIO X MÉDICO CONJUNTO PARA 38DPC BRASIL 	 30 GAL 	431,2900 	12.938,70
LITROS. (GALÃO 5 LITROS).

R$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E NOVE
CENTAVOS
R$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E
SETENTA CENTAVOS

09 CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30. FABRICADO EMKONEX 	 2 UND 	1.393,8900 	2.787,78
ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS
COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO
PERFEITO COHTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA.

R$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E NOVE CENTAVOS
R$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E
SETENTA E OITO CENTAVOS

10 CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40. FABRICADO EMKONEX 	 2 UNO 	2.114,6300 	4.229,26
ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS
COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXIVEL ESPECIAL GARANTINDO

Página 1 de 2

Av. Capitão Hugo Bezerra, n' 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.4'5-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

PRONOSPI*AL
á'dcclandaLtds

Mvdía,iicOàmxk

Item Na- r Descriç&o 	 Maca 	 Qtde 	 o Und 	R$ Unt 	R$ Total

R$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E
OITENTA E NOTE CENTAVOS
R$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E
SETENTA E OITO CENTAVOS

10 CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40. FABRICADO EHKONEX 	 2 UND 2.114,6300 	4.229,26
ALUMÍNIO, CCM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS
COM SISTEMI PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO
PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA.

R$ Unjt Itet: DOIS MIL CENTO E CATORZE REAIS E SESSENTA E
TRÊS CENTAVCS
R$ Total Itam: QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E
VINTE E SEIS CENTAVOS

11 CHASSI RAD]A)GRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35. FABRICADO EMKONEX 	 2 UND 2.199,7500 	4.399,50
ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS
COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO
PERFEITO COI'TATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA -

R$ Unit Iten: DOIS MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA
E CINCO CEN'J AVOS
R$ Total It€m: QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS

12 CHASSI RADIJGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43. FABRICADO EMKONEX 	 2 UNO 2.557,4000 	5.114,80
ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS
COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO
PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTÁTICA.

R$ Urxit Item: DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E
QUARENTA CENTAVOS
R$ Total It.em: CINCO MIL CENTO E CATORZE REAIS E OITENTA
CENTAVOS

Total Global:

R$ Global 	 80.306,59
OITENTA MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

*Declara  estar ciente e d€ acordo com as exigências deste edital

*0s produtos acima citado: tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 3/2019-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declara que assume inteica responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 1741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TICNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITRO HUGO BEZERRA, W.181 BARRO
FORTALEZA/CEARÁ

-OS EQUIPAMENTOS E MATERI.IIS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA MINIMA DE 12(DOZE)MESES.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS 	 V'''- 	 . 	/
Prazo de Entrega: 	10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

PROHOSPI A COME7CIO 2LAND L

Condição de Pagamentc 30 (TRINTA) DIAS
SILV 	ELAN7' LIMVSILVA (FUNCIONARIO)

CP : 864.454.053-04

Página 2 de 2

pJtêo Hugo Bezerra, x 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
. p1zeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

R 	 1070-Centro- rei (8)3632.1312.VjçosdoCew3.
i til

lu

02 	a ao

.ONHECIMENT.
 FIRMA

.1 	'IAP F3"LA0I)A NQOIJF)RA - 1 SURSTITUT4,

CP460721 	 'UN)() C,r?t.jo v CJN(EL(fr'(/)ELA - SUBST)ÍU'L)
4).'f'-'J. 	 i..?.71C10.411F